



# GRETA STELLA

FOTOGRAFA  
COPYWRITER

## CHI SONO

A seguito della Laurea Triennale in *Nuovi Media* al DAMS di Torino, ho iniziato a lavorare come fotografa e copywriter nel campo della comunicazione, curando l'immagine e i testi per il mondo dell'arte, della cultura e del design.

Fotografa freelance dal 2013, attraverso lo storytelling e la ritrattistica lavoro su progetti personali e commissionati, con un background sociale e culturale e fortemente legati a una ricerca visiva e intima del genere umano e delle sue radici.

Oggi lavoro fra Genova, Milano e Torino.

**A immagini o a parole, racconto storie degli altri e per gli altri.**

Grazie a uno dei miei recenti lavori, "Volontaria *Mente*" (fotoreportage nato dalla mia attività di volontariato in Croce Rossa durante i primi mesi di pandemia), sono stata insignita dell'onorificenza di Cavaliere al Merito della Repubblica Italiana dal Presidente Sergio Mattarella.

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

### — Conten Editor

**EMAC- tecnologia vitale**

2022

Revisione e scrittura testi sito web.

### — Arts Editor e Copywriter

**Fondazione Luigi Rovati (Milano)**

2021-2022

Assistenza editoriale per il lancio della Fondazione Luigi Rovati e del suo nuovo Museo d'Arte.

### — Fotoreporter

**HOPE Onlus**

ottobre 2021

Reportage fotografico commissionato dalla onlus milanese Hope per documentare la sua assistenza sanitaria nello stato brasiliano dell'Amazzonia.

[Vedi il reportage](#)

### — Fotografa, Copywriter e Social Media Manager

**Giardino forbito (Torino)**

2015 - presente

Collaboro con l'Associazione Culturale Giardino forbito dalla sua nascita, curandone l'immagine e la comunicazione, prendendo inoltre parte all'organizzazione di tutte le iniziative volte alla riqualifica urbana e sociale di Torino per mezzo di eventi culturali.

## — Fotoreporter

**Marie Claire Italia**

febbraio 2021

Realizzazione del fotoreportage "In Prima Linea" (dal progetto "Front Line"), pubblicato sull'edizione di Aprile 2021 di Marie Claire Italia.

[Vedi il reportage](#)

## — Relatrice

**Salone Orientamenti (Genova)**

ottobre 2020

Relatrice alla 25a edizione del Salone Orientamenti di Genova, in occasione dell'appuntamento "Professioni sociali e sanitarie dentro e dopo la pandemia".

- Premio Ambasciatore del Saper Cambiare.

## — Fotoreporter

**HOPE Onlus**

settembre 2020

Reportage fotografico sulla seconda fase della più grande operazione umanitaria italiana in Brasile durante l'emergenza Coronavirus.

In mostra dal 12 Ottobre 2020 fino al 10 Gennaio 2021 lungo Corso Vittorio Emanuele (Milano) all'interno dell'esibizione open air della Onlus HOPE "Covid-19 Storie di Speranza".

[Vedi il reportage](#)

## — Relatrice e Fotografa in mostra

**Festival del Giornalismo (Ronchi dei Legionari)**

settembre e ottobre 2020

In occasione dell'inaugurazione della 6a edizione del *Festival del Giornalismo di Ronchi dei Legionari*, promosso dall'Associazione *Leali delle Notizie*, durante il talk "Coronavirus: l'emergenza che rischia di toglierci la memoria del passato". In mostra con il progetto "Volontaria Mente" dal 22 Settembre al 24 Ottobre 2020.

## — Fotografa

**Antonio Scurati (Bompiani)**

settembre 2020

Ritratti ufficiali per l'uscita del romanzo "M il figlio della Provvidenza" (Bompiani Editore), secondo capitolo della saga iniziata con "M il figlio del Secolo", in corso di traduzione in 40 paesi.

[Vedi il servizio](#)

## — Fotoreporter e Volontaria Temporanea

**Croce Rossa Italiana (Loano)**

da marzo a giugno 2020

Attività di Volontariato Temporaneo durante i primi mesi di emergenza sanitaria di COVID-19, durante i quali ho realizzato il reportage fotografico "Volontaria Mente" pubblicato giornalmente sul quotidiano di informazione *IVG.it*.

[Vedi il reportage](#)

## — Fotografa

**Theatre Prosperò (Montréal)**

ottobre 2019

Realizzazione backstage fotografico dello spettacolo teatrale "Migraaaants" di Matéi Visniec.

## — Fotografa

**VIVA Viviana Varese, 1 Stella Michelin (Milano)**

da ottobre 2018

ad aprile 2019

"Food for Fashion", progetto esposto al Salone Internazionale del Mobile 2019 in collaborazione con *Cook\_Inc Magazine*.

"Kitchen are silent places" progetto realizzato nelle cucine di VIVA.

[Vedi il progetto](#)

## — Fotoreporter

**Marie Claire Italia**

da giugno a novembre 2018

Fotoreportage "Bisogna stare più vicini" (dal progetto "Next to me"), pubblicato sul numero di Febbraio 2019.

Online anche su [marieclaire.it](http://marieclaire.it)

[Vedi il progetto](#)

## — Fotografa, Social Media Manager, Web Designer e Communication Advisor

**VELVET-LAB STUDIO (Torino)**

da dicembre 2017 a giugno 2018

[Vedi foto](#)

## — Fotografa

**Paolo Galetto (Torino)**

giugno 2017

Servizio realizzato per Emilie Fouilloux magazine.

[Vedi servizio](#)

## — Fotografa

**Centrà Cocktail Bar (Torino)**

da Novembre 2016 a Ottobre 2017

## — Fotografa e Social Media Manager

**ANNA BOLLATI Creative Communication and Pr Agency (Milano)**

da settembre a dicembre 2016

## — Assistente Fotografa

**Fotografia - Associazione fotografica (Torino)**

2016

## — Fotografa

**7SETE Clothing Line (Torino)**

2015

## — Fotografa

**Kappa Futur Festival - Movement Torino Music Festival (Torino)**

luglio 2014

## — Fotografa e Co-fondatrice

**ReportO - Photoreportage magazine sulla città di Torino**

dal 2013 al 2015

## — Fotografa e Social Media Manager

**The Collector Tribune - Sito d'arte e discipline artistiche (Milano)**

dal 2013 al 2015

## — Fotografa e Videomaker

**TORINO 2015 - CAPITALE EUROPEA DELLO SPORT, promosso dalla Città di Torino**

maggio 2015

## ISTRUZIONE

### CORSO DI CAMERA OSCURA

**The Platino Typist \_ Giancarlo Vaiarelli  
(Milano)**  
marzo 2021

### LAUREA TRIENNALE

**Università degli Studi di Torino -  
Facoltà di Scienze Umanistiche DAMS  
(Discipline Arte Musica Spettacolo,  
Nuovi Media e Televisione)**  
2010-2013

"Il reportage fotografico nell'era dei  
Social Network: dalla Straight  
Photography a Instagram: storie,  
interviste e lancio del progetto  
personale ReporTO".  
100/110

### DIPLOMA

**Liceo Classico Giordano Bruno, Albenga  
(SV)**  
2005-2010

*Tesina sul "Carpe Diem. Da Orazio alla  
fotografia."*  
Diploma 72/100

## COMPETENZE

Copywriting  
Adobe photoshop  
Adobe Lightroom  
Adobe Premiere  
Exel  
Ecdl  
Wordpress / layout design - front-end editor  
Social media scheduling / publishing  
Email marketing  
Blog publishing  
Codifica HTML  
Javascript  
SQL  
WordPress  
Canva Design

## ESPOSIZIONI

### \* 2020 \_ VOLONTARIA MENTE

*Festival del Giornalismo di Ronchi  
dei Legionari (GO) in memoria di  
Daphne Caruana Galizia.*

### \* 2020 \_ BRASIL -REPORTING FOR HOPE ONLUS

*All'interno della mostra "Covid-19  
Storie di Speranza" lungo Corso  
Vittorio Emanuele, Milano.*

### \* 2021 \_ FIRST THE LANGUAGE

**British Journal of Photography**

*1854 Media - Edition 365 /  
esposizione NTF  
In collaborazione con New Art City.  
Vedi la mostra virtuale*

### \* 2022 \_ VOLONTARIA MENTE

*Mostra "CoviDiaries"*

*In collaborazione con Parallelo  
Zero - Fabbrica del Vapore, Milano*

## PUBBLICAZIONI

### \* 2023 \_ ACCADEMIA DI FOTOGRAFIA

Publicazione del volume "La Luce  
Fievole", inserito all'interno della  
collana "Accademia di Fotografia",  
progetto pubblicato da Nikon Italia  
e distribuito dal Corriere della Sera.  
Vedi il volume